

۱۰/۰۳/۲۰۱۲

سالم سلامت

## توضیحی خدمت ملال نظام

قبل از این که توضیحات مختصر خویش را در زمینه به عرض برسانم ، تعجب خود را در مورد سیاست دو پهلوئی پورتال افغان جرمن آنلاين ابراز می نمایم، پورتالی که سخت مورد احترام من بوده به حیث یک رسانه ملی گرا و غیر وابسته در جامعه برای خود اعتباری کمایی نموده، هیأت تحریریه پورتال تصمیم ختم این بحث را قبلاً اتخاذ و مرا از آن مطلع ساختند که نوشته های خود را درین موضوع خاص متوقف سازم که من از آن با کمال احترام متابعت کردم. معلوم است کاسه زیر نیم کاسه است، ولی باز هم این دوسیه حفظ شده را مفتوح نموده نوشته خانم نظام را در عین موضوع بدست نشر سپرده اند و من خود را ناگزیر میدانم که نه به شکل دفاعیه بلکه به شیوه توضیح ذهن مغشوش خانم نظام را روشن گردانم.

من قصد خفه ساختن هیچ صدایی را نداشته هر کسی که چنین می نماید گنه کار و خطا کار است و بنده این حق را به خود محفوظ نگه میدارم که نظر خود را شجاعانه و با قاطعیت بدون هراس بیان نمایم، تمدن امروزی و اصول قبول شده دموکراسی و اصل شایسته آزادی سخن این حق را به حیث یک مسلمان، افغان و انسان برایم میدهد.

آنچه در آن مورد خاص گفته ام باز هم مصرانه تکرار می کنم که نشر آن ویدید کلیپ خسیف از طریق یک برنامه ساز تلویزیونی تأثیرات نا هنجار و منفی در جامعه داشته ، اگر ظاهرراً روشن گری و بیان حقایق باشد در واقعیت صدمه زدن بر پیکر اسلام و آب ریختن در آسیاب دشمنان دین خواهد بود. بدعتی که توسط ملای نادان، جاهل و از دین بی خبر صورت گرفت در محوطه همان مسجد محصور ماند ولی پخش آن در برنامه که به زعم شما ده ها هزار بیننده دارد روشنگری و حقیقت گویی نبوده بلکه فتنه انگیزی و تخریب علنی دین اسلام است.

من اصلاً رابطه این موضوع را باجانیاتی که در وطن در حال جریان است نیافتم من ابدأ در مقام دفاع از جانی ، آدمکش، غارتگر، ناقضین حقوق بشر و متجاوزین ناموس مردم قرار نگرفته ام. و هر کسی که علم مبارزه را علیه شان بلند می کند تمجید و تحسین می نمایم. من مسلمان معتقدی ام و از اسلام سیاسی چیری نمیدانم. مرا سر عداوت و خصومت شخصی با خانم کامرانی نیست و خدای نا خواسته به ایشان بی حرمتی نکرده ام و بر عکس محترمه را برنامه ساز موفق و پر آوازه خوانده ام. و بیان حقیقت در موردی هر شخصی که باشد و لو که از هر نوع شهرت برخوردار هم باشد جزء رسالت اخلاقی و اطلاعاتی من است، این توقع بیهوده است که چون فلان شخص دارای چنین موقفی در جامعه است و بزعم شما شجاع و دلاور متهور است کسی حق ندارد درباره شان حرفی گوید و ایشان از همه عیب و خطا و اشتباه مبری بوده در مقام تقدس قرار دارند. احمد شاه مسعود هم نزد ملیون ها نفر قهرمان و قابل احترام پس شما چرا او را انتقاد و نکوهش می کنید شاید بفرمایید که من دلایل دارم . من هم در تبصره بالای قهرمان شما دلایل منطقی دارم که فهم آن برای شما دشوار است

خانم نظام! در واقعیت شما می خواهید صدای مرا خفه بسازید و در استعمال کلمات تان سخت دچار اشتباه هستید، نه من دلگیر بوده ام و نه آشفته و علاوتاً، قضاوت من در چوکات معتقدات مرد سالاری شکل نگرفته اظهار نظر من بر پایه اصول استوار بوده و من در آن پایدار هستم، این سخنان ناسنجیده و بی اساس شما یاهو سرایی بیش نبوده و نزد من پر کاهی ارزش ندارد. شما که خود را روشن فکر ، صاحب قلم و صائب نظر میدانید چرا حق آزادی بیان را از من صلب نموده چنین دلگیر و نا راحت می شوید و لو که شما احترام خاص به سبیه کامرانی دارید باید با وسعت نظر

د پانو شمیره: له 1 تر 3

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

پاڼه: دليکنې دليکنيزې بڼې پاڼوالې د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خير و لولۍ

و بردباری به دیگران حق ابراز نظر بدهید. بلحاظ منافع ملی و خدمت صادقانه اطلاعاتی من حق دارم بالای هر شخصی که خلاف ارزش های والای دینی پایه کج گذارد انتقاد کنم، چه بر نامه ساز باشد چه مالک تلویزیون چه رئیس جمهور، وزیر و یا وکیل شما حق تحمیل علایق و احساسات شخصی تان را بالای من ندارید شما هر بتی که می پرستید کار شما است. من نه افراطی ام و نه تند رو و نه تاریک بین و نه عقب گرا.

بلی شما استعداد نوشتن دارید و ما شا الله زیاد هم می نویسید که قابل قدر است ولی این درمحدوده استعداد محصور مانده، ای کاش نوشته های شما با زیور دانش و فهم آراسته می بود که واقعا، مفهوم حقیقی مطلب مرا درک میکردید که هدف من چه بوده و چه را میخواستم به خیر و صلاح جامعه ابراز عقیده نموده کسی را متوجه سازم که اگر عمداً چنین کردی باتو کاری ندارم و اگر نا آگاهانه کاری را خیر پنداشته و شری ایجاد کرده ای باید متوجه اشتباه ات شده آنرا تکرار نکنی. بسی از دوستان گفته اند که نوشته های شما مملو از اغلاط املائی و انشاء بوده بسیار تکراری و فاقد محتوا و مفهوم و سرگیچ کننده است.

از نوشته من یک ماه گذشت نمیدانم شما چرا اینقدر دیر جنبیده اید، آیا این به ارتباط روز زن و هشت مارچ بوده؟ فکر می کنم موضوعات بهتر از این داشتید که از حقوق ملیون زن محروم افغانستان دفاع میکردید تا این که به مداحی یک شخص پرداخته فقط بر محور احساسات چرخیده قلم فرسایی نموده اید.

خانم نظام! افهام و نفهیم یعنی Communication به ذات خود یک علم است که روزانه به ملیون ها در جامعه به اشکال مختلف صورت می گیرد، مکالمه روزمره مردم جزء این علم است. اما در کمیونیکیشن یک مرجع پیام دهنده است و یک مرجع گیرنده، پیام ها یا تعلیمی است یا سیاسی یا اجتماعی و یا اقتصادی هر پیام از خود هدف خاص دارد که توسط یک رسانه به گیرنده ارسال میگردد، گاهی یک مراسله یک وسیله پیام است، گیرنده یا یک شخص است یا یک دسته و یک جمعیت و یا چندین ملیون نفر مثلاً بینندگان تلویزیون، پیام دهنده همیشه بروی اهداف معین گیرنده و یا گیرندگان را مورد مطالعه قرار داده از موثرترین اصول و فنون و شیوه ها با استفاده از وسایل اطلاعات جمعی برای قبولاندن پیام خود استفاده می نماید. مثلاً در یک اعلان تجاری هدف خاصی در پیام وجود دارد که ذهنیت گیرنده را برای قبول آن آماده ساخته ارسال کننده پیام مؤلد و یا فروشنده است و گیرنده خریدار و مستهلک و این مهارت پیام دهنده است که بالای تصمیم مستهلک تأثیر انداخته او را به خرید امتعه خود وادارد.

به همین ترتیب یک سیاستمدار با مصرف ملیون ها دالر رأی دهندگان متوقعه خود را مورد مطالعه قرار داده در انتخاب پیام خود از مشوره های علمی و شیوه های خاص فنی استفاده می نماید تا رأی مردم را بدست بیاورد.

به همین منوال برنامه ساز دانشمند تلویزیون باید بداند که هدف در پخش یک برنامه چیست، صرف معلومات است و یا تنویر مردم و روشنگری برای بدست آوردن نتیجه مثبت و تأثیر خوب آن باید شرایط جامعه سطح فهم و دانش و معتقدات بیننده خود را عالمانه تحلیل و ارزیابی نموده باید بداند که نشر یک موضوع چه عواقبی را در بر خواهد داشت و عکس العمل جامعه چه خواهد بود و تأثیرات مثبت و منفی پیام خود را بالای جامعه با مد نظر داشت کلیه شرایط اجتماعی و ذهنی مورد غور قرار دهد.

اگر درین کار مهم سطحی نگری صورت گرفته صرف برای آتش افروختن در آجاق شهرت بدون خریطه فیر شود و نا دانسته یک مطلب مضر را برای گرم کردن صحبت و چند چک چک و هی و الله صواب دانسته پخش کند عدول از اساسات مسئولانه اطلاعاتی به خیر جامعه است.

چون این فن تخصص من است و در آن مطالعاتی دارم برای تدریس شما و غرض روشنی ذهن شما پای روانک را بدست تان داده شما را پایه بپاه بردم.

د پانو شمیره: له 2 تر 3

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلپکنی د لیکنیزې ښې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

علاوه بر دیگر صفات بر گزیده، شما یک قهرمان ساز فوق العاده هستید و تا حال برای ما بسی قهرمانان تراشیده اید که هیچ یک از آنها آب در دست بیرون نیامدند. شما خود قهرمان شعار بوده بدون معلومات ثقه در یک مورد در تاریکی تیر اندازی می فرمائید.

این که از بیدانسی خانم کامرانی در امور دینی تبصره کرده ام یک واقعیت است اما محترمه استعداد سرشار هنری دارند و ضرور نیست که یک شخص در همه امور حیطة علمی داشته باشد. خانم کامرانی جوابی به نوشته من دادند که در همین پورتال موجود است که خود گواه سطح دانش عمومی شان است.

شما در برابر انتقاد معقول من از آقای مسکین یار به مقام دفاع بر آمده اید، در حالی که ایشان سخنور قوی و نویسنده توانا بوده به وکیل دعوی ضرورت ندارند روزانه هزاران نفر را انتقاد می کنند ، نمیدانم از چه وقت به این طرف شما سمت منشی شان را اختیار نموده اید. من هم در انتقاد به جاه و منطقی خود حق مسلم دارم.

چندی قبل محترم داکتر سید خلیل هاشمیان در نشریه پانزده روزه خود مقاله من و نوشته بعضی از دانشمندان را عرض روشنی انداختن بهتر درین موضوع نشر و توزیع نمودند، لطفاً، برای مزید معلومات آنرا از نظر بگذرانید.

لطفاً، برای جواب وقت خود و وقت گرانبهای مرا ضایع نسازید و اگر جوابی هم بنویسید از من نخواهید شنید. این موضوع برای من کهنه شده.

---

د پانوی شمیره: له 3 تر 3

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ